CÂMARA DOS DEPUTADOS
                    DEPUTADA FEDERAL SORAYA SANTOS PL/RJ

COMISSÃO DOS DIREITOS DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

REQUERIMENTO Nº , DE 2021

(Da Sra. Soraya Santos)

Requer  a  inclusão  de

debatedor na audiência pública

na Comissão dos Direitos das

Pessoas com Deficiência

Senhora Presidente,

Nos  termos  do  Artigo  24,  Inciso  III,  combinado  com  o  art.  255  do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência, a

inclusão dos debatedores abaixo descritos na Audiência Pública previstos no

Requerimento nº 35/2021 que visa discutir os aspectos previstos no Projeto de

Lei  nº 4.909/2020 do Senado Federal  que “altera a Lei  nº 9.394, de 20 de

dezembro de 1996, que estabelece as diretrizes e bases da educação, para

dispor sobre a modalidade de educação bilíngue de surdos.

1) Flaviane Reis - Representante da Feneis

2) Crisiane Bez Batti - DIPEBS

Câmara dos Deputados
Anexo IV Gabinete 324

Brasília -DF
Fones: 61-3215-5324 – 61-3215-1324

dep.sorayasantos@camara.leg.br

*C
D2

13
58

06
16

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Soraya Santos
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213580616500

RE
Q

 n
.4

1/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

5/
06

/2
02

1
14

:5
0

- C
PD

     CÂMARA DOS DEPUTADOS
                    DEPUTADA FEDERAL SORAYA SANTOS PL/RJ

3) Bruno César Deschamps Meirinho - Advogado da Feneis

4) Marisa Dias Lima -  Universidade Federal de Uberlândia

5) Regina Maria de Souza - Universidade Estadual de Campinas

6) Patrícia Luiza Ferreira Rezende- Curione - INES

7) Mariana de Lima Isaac Leandro Campos - Universidade Federal de São

Carlos

8) Sueli de Fátima Fernandes - Universidade Federal do Paraná

Sala das Comissões, em 15 de junho de 2021

Dep. Soraya Santos

PL/RJ

Câmara dos Deputados
Anexo IV Gabinete 324

Brasília -DF
Fones: 61-3215-5324 – 61-3215-1324

dep.sorayasantos@camara.leg.br

*C
D2

13
58

06
16

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Soraya Santos
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213580616500

RE
Q

 n
.4

1/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

5/
06

/2
02

1
14

:5
0

- C
PD